
Biber Apotheke im Hofgarten
Dr. Harald Freieck e.K.
Diplom-Chemiker & Apotheker
Kölner Straße 99 · 42651 Solingen
Tel.: 0212-2356600 · Fax: 0212-23566020
hofgarten@biber-apo-solingen.de
Öffnungszeiten:
 Montag – Freitag 08:00 – 19:00 Uhr
 Samstag 10:00 – 19:00 Uhr

UNSER KOSMETIKSORTIMENT

mehr auf...  www.biber-apo-solingen.de
Angebote gültig bis 31.03.2026 oder solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haus haltsüblichen Mengen.
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers [UVP] oder bei Produkten ohne UVP unser ehemaliger Verkaufspreis.   2) Vom Hersteller 
an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten [IFA GmbH] für den Fall der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkasse gemeldeter 
Apothekenabgabepreis [AVP].    * Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

UNSER SERVICE FÜR SIE

ANGEBOTE
FEBRUAR & MÄRZ 2026

IM HOFGARTEN

10% NEUEINFÜHRUNGS-RABATTNEU
im Sortiment

auf alle vorrätigen Aveeno® baby Produkte

Die Produkte von Aveeno® helfen, 
die natürliche Hautschutzbarriere 
zu stärken und so die Haut vor 
äußeren Einflüssen und Feuchtig-
keitsverlust zu schützen.

DIE KRAFT 
DES HAFERS

5€ RA
BA

TT
ab € 20,– Einkaufswert.

Gültig bis 28. Februar 2026.

Gegen Abgabe dieses 
Coupons beim Einkauf vorrätiger 
Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
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Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,15 2)  nur € 8,45

NUROFEN® 400 mg 
WEICHKAPSELN *
20 Weichkapseln. 
Mit Ibuprofen. 
Bei Schmerzen

24%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 8,98 2)  nur € 6,95

VIGANTOL® 1000 I.E.
100 Vitamin D3 Tabletten. 
Colecalciferol

statt € 8,98 2)

VIGANTOL
100 Vitamin D3 Tabletten. 
Colecalciferol

23%
GESPART!

statt € 7,95 1)  nur € 5,95
1 l = € 59,50

Sedotussin® Hustenstiller 
Saft 2,13 mg / ml
100 ml Lösung. 
Zur Anwendung bei Kindern ab 2 
Jahren und Erwachsenen

Gültig bis 31.03.2026

Sedotussin® Hustenstiller 

25%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 9,95 2)  nur € 7,95
1 l = € 79,50

MUCOSOLVAN® 
Hustensaft 30 mg / 5 ml
100 ml Saft. 
Befreit die Bronchien und 
erleichtert das Abhusten

MUCOSOLVAN

20%
GESPART!
20%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 9,95 2)  nur € 6,95

Septolete® 
Eukalyptus 3 mg / 1 mg
16 Lutschtabletten. 
Entzündungshemmend, 
schmerzlindernd, antiseptisch. 
Zur Anwendung in der 
Mundhöhle

Gültig bis 31.03.2026

30%
GESPART!GESPART!

statt € 16,95 1)  nur € 12,95

THEALOZ® DUO
10 ml Tropfen. 
Bei trockenen Augen, 
für Kontaktlinsenträger geeignet

24%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 12,20 2)  nur € 8,95

MOMETA HEXAL® 
Heuschnupfenspray
10 g Spray. 
Allergie-Nasenspray, 
60 Sprühstöße

Gültig bis 31.03.2026

MOMETA HEXAL

27%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,95 2)  nur € 7,95

Lorano® Pro
18 Filmtabletten. 
Antiallergikum

33%
GESPART!GESPART!

statt € 6,95 1)  nur € 5,45

Vitamin C plus Zink
60 Kapseln. 
Vitamin C und Zink 
unterstützen das 
normale Immunsystem

22%
GESPART!

statt € 6,95

GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 17,55 2)  nur € 12,95

WICK DayNait *
16 Filmtabletten. 
Lindert 
Erkältungssymptome

26%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 23,65 2)  nur € 17,95
1 l = € 179,50

Bronchipret® Tropfen
100 ml / 24% Vol. Alkohol. 
P� anzliches Arzneimittel 
bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege

Gültig bis 31.03.2026

®

24%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 15,95 2)  nur € 11,95
1 l = € 99,58

GAVISCON® 
ADVANCE Pfefferminz
12 x 10 ml Beutel Suspension. 
Bei Sodbrennen und Aufstoßen

GAVISCON®

25%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 16,75 2)  nur € 12,95

Meditonsin® 
Extract
20 Tabletten. 
3-fach-P� anzenpower gegen 
virale Erkältung. Lindert 
Symptome ab dem 2. Tag

Gültig bis 31.03.2026

Meditonsin

23%
GESPART!

statt € 26,65 1)  nur € 19,95

Vitamin B-
Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln. 
Mit allen Vitaminen 
des B-Komplexes

25%
GESPART!

38%
GESPART! Gingium® 120 mg

Bei geistigen Leistungs störungen 
und Durch blutungsstörungen

30 Filmtabletten

statt € 29,75 2)  nur € 18,45
120 Filmtabletten

statt € 79,95 2)  nur € 49,95

38%
GESPART!

Bei geistigen Leistungs störungen 
und Durch blutungsstörungen

30 Filmtabletten

statt € 29,75

120 Filmtabletten

statt € 79,95

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.


